
PREZENTUJÍCÍ

Konference venkov 2023

Krátké dodavatelské řetězce



PREZENTUJÍCÍ218.05.2023

Mléko
Rok 2021 v ČR 3 223 mil l
Vysočina 597,3 mil l 
18% 

Brambory
Rok 2021 v ČR 671 900 t
Vysočina 233 000 t
34% 

HZ ČR Vysočina % na Vysočině
Skot 1 421 254 224 657 15,8
Prasata 1 432 824 307 674 21,5
Ovce 174 196 12 348 7,0
Drůbež 23 026 197 462 346 2,0

KDŘ



PREZENTUJÍCÍ3-18.05.2023

KDŘ

Zemědělská akciová společnost Lípa
zaměstnává 40 pracovníků, 
obhospodařuje 965 ha zemědělské půdy, z toho 800 ha orné půdy 
pěstované plodiny obiloviny, kukuřice na siláž, pícniny, řepka, brambory, svazenka

živočišná výroba se zabývá chovem dojného skotu – 310 krav plemene Holštýn, 
vlastním odchov telat a mladých jalovic
mléko je dodáváno do mlékárny, část prodávána v mléčném automatu umístěném 
ve vestibulu provozní budovy    

dceřinná společnosti Blogas s.r.o. provozují bioplynovou stanici
listopadu 2018 otevřen farmářský obchod Ze dvora 



PREZENTUJÍCÍ

KDŘ

Obchod Ze dvora v obci Lípa 
Obec Lípa  - 1158 obyvatel 4 místní části

vzdálenost od okresního města 9 km 
nabízí potraviny převážně od regionálních výrobců
mléčné výrobky, chléb a pečivo, brambory, maso vejce a další výrobky

MOTTO:  ČERSTVÉ
MÍSTNÍ
KVALITNÍ

Nemají zájem konkurovat vesnické prodejně potravin

418.05.2023



PREZENTUJÍCÍ

KDŘ

Proč, kdy, kde a jak
- prostory měl pronajatý vietnamský obchodník
- nebyla provozována prodejna místních potravin
- využití vlastní nemovitosti v blízkosti mléčného automatu
- dotace (které neobdrželi x nesrovnalosti v datech)
- realizace vlastními zaměstnanci, z dostupných materiálů

518.05.2023



PREZENTUJÍCÍ

KDŘ

Ekonomika obchodu:

Výsledek Obrat
2019 - 82 000Kč 1, 0 mil Kč

2020 - 54 000Kč 1,3 mil Kč

2021 - 75 000Kč 1,5 mil Kč
Platí si vlastní reklamu

dokáží tedy i něco pro místní udělat – nejen prášit, smrdět, rachotit 

618.05.2023



PREZENTUJÍCÍ

KDŘ

Mléčný automat – již druhé zařízení
provozován ve vestibulu správní budovy od roku 2014
každý den prodej mléka přes automat 70 l mléka tj. 0,7% produkce
dodávka do mlékárny 10 000 l /den
16 Kč /1litr

718.05.2023



PREZENTUJÍCÍ

KDŘ

Rok 2020
Mléčná farma roku vyhlášena skokanem roku, tj. ve srovnání s 
ostatními farmami se meziročně nejvíce zlepšila v 6 základních 
sledovaných parametrech.
Produkují 3,5 mil. kg mléka od 310 chovaných holštýnských krav

zkrátilo  se mezidobí z 412 na 404 dní (současnost 385)
snížil se průměrný počet somatických buněk z 260 na 204 tis. (258)
zvýšil  se obsah tuku a bílkovin v mléce
171 na 164 se snížil průměrný laktační den
průměrný nádoj se zvýšil z 28,1kg na 37,5 kg (39,27)

Dělají klasické produkční zemědělství, kombinovaná rostlinná a 
živočišná produkce. 

818.05.2023



PREZENTUJÍCÍ

KDŘ

Školní statek Humpolec
příspěvková organizace Kraje Vysočina
poskytuje zázemí pro praktické zemědělské vzdělávání zaměřené na 
agropodnikání, chov koní, kynologii pro maturitní i učební obory (300 žáků)
zaměstnává 60 pracovníků
obhospodařuje 800 ha zemědělské půdy, z toho 600 ha orné půdy
pěstují obiloviny, krmné plodiny, řepku a brambory
chován skot (280 ks krav, uzavřený obrat stáda)
prasata,  pro potřeby praxe studentů také koně
zpestřením jsou zájmových chovy - lamy, husy, vodní  a hrabavá drůbež
propojení prvovýroby se zpracováním a obchodem byly realizovány 
vlastní zpracovatelské provozy jatek a masné výroby
v roce 2021 zahájen provoz minimlékárny – výroba sýrů, jogurtů, tvarohu

918.05.2023



PREZENTUJÍCÍ

ˇˇSkolní

1018.05.2023



PREZENTUJÍCÍ

KDŘ

Podniková prodejna v Humpolci
Humpolec složen z 10 katastrálních území
obyvatel  10970  

Prodejna od roku 2005
500 ks hovězí
6000 ks prasat

1118.05.2023



PREZENTUJÍCÍ

KDŘ

Informace o výrobcích prodávaných v prodejně on line

Uveřejněny pod odkazem

https://frclip.com/channel/UCiz1qTTtFPfNZFkscxsM0ew

1218.05.2023



PREZENTUJÍCÍ

KDŘ

Dovoz masných výrobků k zákazníkovi
Vytvořen ceník s objednávkovým listem – zveřejněno na intranetu
Zákazník v úterý do 12:00 hod odešle poptávku na jatka
Čtvrtek 8:00  expedice masných výrobků + rozeslání faktur
Čtvrtek 9:00 přebírání masných výrobků zákazníkem

1318.05.2023



PREZENTUJÍCÍ

KDŘ

MOTTO:

masné výrobky vyrobené na Školním statku Humpolec
jsou vyrobeny z Českého masa

1418.05.2023



PREZENTUJÍCÍ

KDŘ

Zemědělská akciová společnost
Havlíčkova Borová
zaměstnává 70 pracovníků, 
obhospodařuje 1494 ha zemědělské půdy, z toho 1190 ha orné půdy 
pěstované plodiny obiloviny, kukuřice na siláž, pícniny, řepka, brambory 170 ha

živočišná výroba se zabývá chovem dojného skotu – 600 krav plemene , 
všechny kategorie skotu ccc1500 (červenostrakatý skot)
bioplynová stanice

1518.05.2023



PREZENTUJÍCÍ

KDŘ

Zemědělská akciová společnost Havlíčkova Borová

Obec Havlíčkova Borová
945 obyvatel 3 místní části
vzdálenost od okresního města 21 km

1618.05.2023



PREZENTUJÍCÍ

KDŘ

Proč, kdy, kde a jak
poptávka po konzumních bramborách
benzinová stanice – nedaleko od bramborárny – začátek před 10 lety, dnes již
realizováno 5%  produkce brambor
výstavba nového skladu brambor + vlastního obchůdku 2021

1718.05.2023



PREZENTUJÍCÍ

KDŘ

Prodej brambor
vlastní čerpací stanice PHM v Havlíčkově Borové

1818.05.2023



PREZENTUJÍCÍ

KDŘ

1918.05.2023

výstavba nového skladu brambor + vlastního obchůdku 2021



PREZENTUJÍCÍ

KDŘ

2018.05.2023



PREZENTUJÍCÍ

KDŘ

Motto:
České brambory na český stůl

Vytápí odpadním teplem z bioplynové stanice:
školu, školku, obecní úřad, sokolovnu

2118.05.2023



PREZENTUJÍCÍ

KDŘ

Děkuji za pozornost.

Jitka Merunková

Krajský úřad Kraje Vysočina

Oddělení zemědělství

2218.05.2023


